
 
 

 

 

HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

 

RESOLUCIÓN DE 11 DE JUNIO DE 2024 DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE 

PERSONAL DE CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DE 9 DE 

MAYO DE 2024, DE LA MISMA DIRECTORA, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA 

LA RELACIÓN DEFINITIVA DE PARTICIPANTES ADMITIDAS Y ADMITIDOS 

CON BAREMO DE MÉRITOS Y EXCLUIDAS Y EXCLUIDOS EN EL CONCURSO 

DE TRASLADOS 2023/2024 DE ÁMBITO AUTONÓMICO DEL PERSONAL 

FUNCIONARIO DE CARRERA DEL CUERPO DE MAESTRAS Y MAESTROS DE 

LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO. 

 

De conformidad con lo previsto en la base vigesimocuarta de la Orden de 22 de noviembre 

de 2023, del Consejero de Educación por la que se convoca concurso de traslados de ámbito 

autonómico del personal funcionario de los cuerpos docentes no universitarios de la 

Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco (BOPV de 1 de diciembre de 

2023), mediante resolución de 9 de mayo de 2024 de la Directora de Gestión de Personal, se 

publicó la relación definitiva de admitidos y excluidos y de la puntuación correspondiente al 

baremo de méritos. 

 

Se ha advertido la existencia de errores en la puntuación asignada en el baremo de méritos, 

por lo que se procede a su corrección; ello supone el incremento o la disminución de 

puntuación en determinados apartados del baremo para algunos participantes. 

 

Por tanto, conforme al artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas y a la base vigesimoquinta de la 

citada Orden de 22 de noviembre de 2023 del Consejero de Educación, 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Corregir los errores advertidos en la puntuación asignada en el baremo de méritos 

publicado mediante Resolución de 9 de mayo de 2024, de la Directora de Gestión de 

Personal, por la que se hace pública la relación definitiva de participantes admitidas y 

admitidos con baremo de méritos y excluidas y excluidos en el concurso de traslados 

2023/2024 de ámbito autonómico del personal funcionario de carrera del Cuerpo de 

Maestras y Maestros de la Comunidad Autónoma del País Vasco, de manera que la 

puntuación correcta que corresponde a los aspirantes que se indican en el Anexo de la 

presente resolución es la que figura en el mismo. 

 

Segundo.- Contra la presente Resolución las interesadas e interesados podrán interponer 

recurso de alzada ante el Viceconsejero de Administración y Servicios del Departamento de 

Educación en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación. 

 

 

 

BLANCA MARIA GUERRERO OCEJO 

LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL 

 

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de junio de 2024 

 

 

 

 



 
 

 

 

ANEXO 

 

 

Cabanelas Garcia Irune  

Apartado 1.2.1: 8,4998 puntos 

Total: 22,8326 puntos 

 

Gallo Calleja Garazi  

Apartado 1.1.2: 6,4998 puntos 

Total: 25,6492 puntos 

 

Sanchez Aierdi Olaia  

Apartado 1.1.2: 6,4998 puntos 

Total: 30,8497 puntos 

 

Vicente Ibañez Chuse Miguel   

Apartado 1.1.2: 6,4998 puntos 

Total: 25,7739 puntos 

  

Schnabel Lope Patricia  

Apartado 1.1.2: 6,4998 puntos 

Total: 58,1992 puntos 

 

Sonia Muxika Moreno  

Apartado 3.2.1: 5 puntos 

Apartado 3.2.2.: 3 puntos 

Apartado 4.3.: 2,2499 puntos 

Total: 34,9663 puntos 

 

Libe Guezuraga Churruca  

Apartado 3.3.e: 2 puntos 

Apartado 3: 7 puntos 

Total: 48,1163 puntos 

 

Garazi Arretxea Unanua  

Apartado 4.3: 5 puntos 

Total: 38,8830 puntos 

 

Ane Baskaran Goitia  

Apartado 4.3: 4 puntos 

Total: 45,7664 puntos 

 

Francisco Javier Alvaro Ruiz de Eguilaz  

Apartado 1.2.1: 12,1666 puntos 

Total: 30,3166 puntos 

 

Aiora Garate Urcaregui  

Apartado 3.2.1: 5 puntos 

Apartado 3.2.2: 3 puntos 

Total: 40,8497 puntos 



 
 

 

Elisabete Etxegarai Urresti  

Apartado 4.3: 4,0833 puntos 

Total: 44,2499 puntos 

 

Leire Monasterio Gutierrez  

Apartado 3.2.1: 5 puntos 

Total: 38,8164 puntos 

 

Enara Sastre Mandaluriz  

Apartado 3.2.1: 10 puntos 

Total: 35,6496 puntos 

 

Naroa García Román  

Apartado 1.1.1: 4,9999 puntos 

Apartado 1.1.2: 2 puntos 

Apartado 3.2.1: 5 puntos 

Total: 34,9162 puntos 

 

Nerea Urcelay Arevalo  

Apartado 3.2.3: 3 puntos 

Total: 35,1162 puntos 

 

Maria Begoña Moreno Esquibel  

Apartado 1.1.1: 75,5000 puntos 

Apartado 1.1.2: 8 puntos 

Total: 164,1161 puntos 

 


